D
E
 5
.1
9
4
.9
.0

2
4
TYPENSCHLÜSSEL
PDRC04T30D - 03 - C - V - 20 - 24 PN - 20.8
Benennung
3-Wege Proportional-Druckregelventil, direktgesteuert, kompakt
Ausführung
01 = ohne Sieb
03 = mit Sieb an Anschluss 2
Anschlussart
C = nur Einsteckventil (Slip-in Cartridge)
Dichtungswerkstoff
N = NBR
V = FKM
Druckbereich
20 = 20 bar
25 = 25 bar
32 = 32 bar
Nennspannung des Betätigungsmagneten
24 = 24 V DC (20,8 Ω)
12 = 12 V DC (4,9 Ω)
Magnetspulenausführung
DC: PN = Deutsch Stecker, 2-polig, axial
 PU = Junior Timer, 2-polig, axial
Spulenwiderstand
20.8 = 20,8 Ω (24 V)
4.9 =   4,9 Ω (12 V)
BEISPIELHAFTE KENNLINIEN
gemessen bei µ = 64 mm²/s und TÖl = 32 °C, Q = 0 l/min
p/l -Kennlinie Druckstufe 20
Anmerkung:
OG und UG kennzeichnen den zulässigen Toleranzbereich für die Lage der Kennlinie bei Serienprüfung.
Die dargestellte Kennlinie gibt das statistische Mittel für deren Verlauf bei Serienprüfung wieder.
dp
 2
-1
 [b
ar
]
l [mA]
12 V
dp
 2
-1
 [b
ar
]
l [mA]
24 V
D
E